

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสตูล กลุ่มงานบริหารทั่วไป งานก่อสร้าง โทร. 0-7471-2055

<input type="checkbox"/>	โครงการก่อสร้าง	อนน คสล.ด้านหน้าและด้านข้างอาคารผลิตยาสมุนไพร		
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลละงู จังหวัดสตูล		
<input type="checkbox"/>	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ		
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่ 2406	พื้นที่อาคาร	148 ตรม.	
<input type="checkbox"/>	เอกสารเลขที่	จำนวนชั้น		
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น
<input type="checkbox"/>	ราคาวัสดุ สำนักคชช.นี้เศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ จังหวัดสตูล			
<input type="checkbox"/>	ราคาค่าแรงตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางก่อสร้าง เดือน ตุลาคม 2558			
<input type="checkbox"/>	ปรับราคาเมื่อวันที่ เดือน	<input type="checkbox"/>	แจ้งราคาเมื่อวันที่	เดือน เมษายน พ.ศ. 2560

หลักเกณฑ์คำนวณราคากลาง ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค 0421.5/ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559 FACTOR . F ประเภทงานอาคาร
เงื่อนไข : -เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , -เงินประกันผลงานหัก 0% , -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% , ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

ลำดับที่	รายการ	ราคาค่าก่อสร้างชนิดฐานราก		หมายเหตุ
		ไม่ตอกเสาเข็ม	ตอกเสาเข็ม คอร.	
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง (ทุน)	100,196		
	ราคารวมค่า Factor F 1.3074	130,996		
2	ค่างานส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์สั่งซื้อหรือจัดซื้อ			
	ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%			
3	ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)			
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ				
	คิดเป็นเงิน	130,996		
<input type="checkbox"/>	พื้นที่อาคาร 148 ม.	เฉลี่ยราคา	0	885 บาท /ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้าง

ตามคำสั่งจังหวัดสตูล ที่ 762/2560 ลงวันที่ 20 เมษายน 2560

- (ลงชื่อ).....ตำแหน่ง ผู้อำนวยการ โรงพยาบาลละงู ประชานกรรมการ
(นายปวิตร วณิชชานนท์)
- (ลงชื่อ).....ตำแหน่ง นายช่างเทคนิคชำนาญงาน กรรมการ
(นายมณู สวานแก้ว)
- (ลงชื่อ).....ตำแหน่ง เจ้าพนักงานรังสีการแพทย์ชำนาญงาน กรรมการ
(นายจิระเดช แซ่ส้ม)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสตูล กลุ่มงานบริหารทั่วไป งานก่อสร้าง โทร. 0-7471-2055

โครงการก่อสร้าง	ถนน คสล.ด้านหน้าและด้านข้างอาคารผลิตยาสมุนไพร				
สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลละงู จังหวัดสตูล				
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ					
แบบเลขที่ 2406				พื้นที่อาคาร	148 ตร.ม.
เอกสารเลขที่				จำนวนชั้น	
ประมาณราคาตามแบบ	จำนวน	1	แผ่น		
ราคาวัสดุ สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ จังหวัดสตูล				ประจำเดือน	มีนาคม 2560
ราคาค่าแรงตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางก่อสร้าง เดือน ตุลาคม 2558					
ปรับราคาเมื่อวันที่ 24 เดือน เมษายน 2560				แจ้งราคาเมื่อ วันที่ 24 เดือน เมษายน 2560	
หลักเกณฑ์คำนวณราคากลาง ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค 0421.5/ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559 FACTOR . F ประเภทงานอาคาร					
เงื่อนไข : -เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , -เงินประกันผลงานหัก 0% , -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% , ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					
ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง (ทุน) กลุ่มงานที่ 1				
	1.1 งานโครงสร้างวิศวกรรม				
	1.1 งานโครงสร้างทั่วไป	100,196	1.3704	130,996	
	1.2 งานสถาปัตยกรรม				
	- งานหลังคา - โครงหลังคา				
	- งานฝ้าเพดาน				
	- งานพื้น - ผิวพื้น				
	- งานผนัง - ผิวผนัง				
	- งานวงกบ - กระจก				
	- งานสุขภัณฑ์				
	- งานทาสี				
	- งานเบ็ดเตล็ด				
	- งานระบบโทรศัพท์				
	1.3 งานระบบสุขาภิบาล				
	1.4 งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร				
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 1			130,996	

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
2	กลุ่มงานที่ 2				
	2.1 งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ	-		-	
	2.2 งานระบบลิฟท์และบันไดเลื่อน	-		-	
	2.3 งานระบบพิเศษอื่นๆ	-		-	
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 2				
3	กลุ่มงานที่ 3				
	3.1 งานครุภัณฑ์สั่งทำ (จัดจ้าง) และงานตกแต่งภายในอาคาร	-		-	
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 3	-		-	
	รวมค่างานส่วนที่ 1	-		130,996	
พื้นที่อาคาร	148 ตารางเมตร	เฉลี่ยราคา			บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้าง



ตามคำสั่งจังหวัดสตูล ที่ 762/2560 ลงวันที่ 20 เมษายน 2560

- (ลงชื่อ).....ตำแหน่ง ผู้อำนวยการ โรงพยาบาลละงู ประธานกรรมการ
(นายปิตร วณิชานนท์)
- (ลงชื่อ).....ตำแหน่ง นายช่างเทคนิคชำนาญงาน กรรมการ
(นายมณู สอนแก้ว)
- (ลงชื่อ).....ตำแหน่ง เจ้าพนักงานรังสีการแพทย์ชำนาญงาน กรรมการ
(นายจิระเดช แซงลิ้ม)

แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา

โครงการก่อสร้าง	ถนน คสล.ด้านหน้าและด้านข้างอาคารผลิตยาสมุนไพร	แบบเลขที่ :	2,406
สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลละงู จังหวัดสตูล	เอกสารเลขที่	
ผู้ประมาณการ	นายมนู สวนแก้ว นายช่างเทคนิคชำนาญงาน	พื้นที่	148 ตร.ม
ผู้ปรับราคา		จำนวน	ชั้น
ผู้กำหนดราคา	คณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้าง	สถาปนิก	
	24 เมษายน 2560		

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	ประมาณการในพื้นที่ 1,000 ตร.ม.							
1	ปรับพื้นที่	ตร.ม.	1,000	0	0	10	10,000	10,000
2	ทรายหยาบ	ลบ.ม	300	592	177,600	91	27,300	204,900
3	ไม้แบบ	ตร.ม.	18	280	5,040	133	2,394	7,434
4	ตะปู	กก.	20	37	740	0	0	740
5	คอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม	154	2,009	309,386	436	67,144	376,530
6	เหล็กเสริม							
	RB 6 มม.	กก.	1,792	23.96	42,936	3.43	6,147	49,083
	RB 9 มม.	กก.	100	23.73	2,373	3.43	343	2,716
	RB 12 มม.	กก.	195	20.65	4,027	3.43	669	4,696
	RB 16 มม.	กก.	468	20.85	9,758	3.43	1,605	11,363
7	ลวดผูกเหล็ก	กก.	56	39.56	2,215	0	0	2,215
8	ลูกปูนหนุนเหล็ก	ก้อน	525	3	1,575	0	0	1,575
9	กระดาษขานอ้อย 1.2*2.4	แผ่น	2	350	700	50	100	800
10	วัสดุหยอดรอยต่อ	ม.	395	10	3,950	5	1,975	5,925
	รวมวัสดุและแรงงาน	ตร.ม	1,000		560,300		117,677	677,977
	เฉลี่ยวัสดุและแรงงาน	ตร.ม	1		560		117	677
	รวมวัสดุและแรงงาน	ตร.ม	148		82,880		17,316	100,196

1.  2.  3. 